DIREÇÃO ACADÊMICA

 EDITAL Nº 16/2026 – FACELI, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

DIVULGA RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES PARA
AS DISCIPLINAS DE ESTÁGIO DE PRÁTICAS
JURÍDICAS – NPJ PARA O SEMESTRE LETIVO DE
2026/1, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Ensino Superior de Linhares – Faceli, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Regimento Geral da Faceli e pelo Decreto nº. 083/2025 de
07/01/2025, torna público o Resultado Final de Inscrição no Estágio de Práticas Jurídicas do
semestre 2026/1.

1. DO CRONOGRAMA DE INÍCIO DAS ATIVIDADES DO NPJ

DIA/
HORÁRIO

ATIVIDADE: PÚBLICO:

23/02 às 14h Reunião de alinhamento com equipe do NPJ Estagiários de segunda-feira
(Vespertino)

24/02 às 8h Reunião de alinhamento com equipe do NPJ Estagiários de terça-feira
(Matutino)

26/02 às 14h Reunião de alinhamento com equipe do NPJ Estagiários de quinta-feira e
sexta-feira  (Vespertino)

27/02 às 8h Reunião de alinhamento com equipe do NPJ Estagiários sexta-feira (Matutino)

02/03/2026 Início dos Plantões Semanais  Estagiários do NPJ

1.1 A presença dos alunos estagiários inscritos nas disciplinas de estágio de práticas jurídicas na
reunião de alinhamento com a equipe do NPJ é obrigatória sendo nos respectivos dias, realizado o
registro de frequência.
1.2 Cada aluno estagiário somente deverá comparecer à reunião de alinhamento agendada para o
dia da semana e turno de seu plantão, de acordo com o item 2 deste edital.
1.3 A reunião de alinhamento para o semestre 2026.1 será realizada na sede do NPJ.
1.4 A escala dos plantões dos alunos estagiários do NPJ bem como de suas respectivas duplas
serão apresentadas na reunião de alinhamento.

      Faculdade de Ensino Superior de Linhares
     (27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
      Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

               DIREÇÃO ACADÊMICA

2. DAS INSCRIÇÕES NOS PLANTÕES

Segunda-feira 13h50

2301010048 Isadora Scandian Ferraz 7º Período

2301010018 Natany Gaspari Soares 7º Período

2202010043 Robson da Costa Porto 7º Período

2201010020 Gustavo Alves Dias da Costa 7º Período

2202010030 Adriano Leão Coutinho 8º Período

1901010046 Juliano Januth Gonçalves 8º Período

2401010002 Nátilla Luara de Souza 10º Período

2301010028 Bionda Barbosa Loureiro  7º Período

2301010043 Thauane Rahielly Souza Rozário 7º Período

2301010026 Luiz Claudio Passabom Lopes 7º Período

Segunda-feira 15h30

2202010028 Cristina Tavares da Silva 7º Período

2301010024 Maria Luiza de Jesus Ferraz 7º Período

2301010038 Isabella Rocha Araujo 7º Período

2301010015 Leonardo Rocha Batista Rodrigues 7º Período

2301010027 Danielle Lages Nunes Moreira 7º Período

2301010009 Glimar da Penha Stein 7º Período

2301010035 Luiza Gusmão Souza 7º Período

2301010041 Caio Sonegheti Marinato 7º Período

2301010054 Karolayne Folle de Assis 7º Período

2202010031 Kailany dos Santos da Cruz 8º Período

Segunda-feira 17h10

2202010020 Hiago Ignez Barros 8º Período

2202010019 Joyce Neves Alves 8º Período

      Faculdade de Ensino Superior de Linhares
     (27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
      Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

               DIREÇÃO ACADÊMICA

1902010038 Lucas Barbosa Rodrigues 10º Período

2202010032 Leticia Faria Sessa 8º Período

2202010010 Gabriel Ervatti Marchiori 8º Período

2201010048 Daniela Santos Silva 8º Período

2301010019 Karen Cirleide Rosa Ribeiro 7º Período

2101010003 Jheniffer Santos Souza 10º Período

2301010051 Laura Cussuol Ribeiro Dantas 7º Período

2201010030 Delaine Lyrio Nogueira 8º Período

2201010045 Bruna Ruy da Silva Guerra 9º Período

2201010043 Alda Julia Periz Bolsoni 9º Período

2201010067 Marcia Gomes Macario Afoumado 9º Período

2202010008 Miquéias Fagundes Bonfim 8º Período

Terça-feira 8h00

2301010001 Gabriel Marchiori Ferreira 9º Período

2401010052 Murilo Pontara dos Santos 9º Período

2201010029 Raphaella Cordeiro Zamperlini 8º Período

2201010058 Dhaniel Poubel Silveira 9º Período

2201010027 Gabriella Cordeiro Zamperlini 8º Período

2102010044 Victor Garcia Guerra Pinto 10º Período

2201010020 Gustavo Alves Dias da Costa 7º Período

1901010046 Juliano Januth Gonçalves 8º Período

Terça-feira 9h40

2202010036 Lara Pimenta Dias 8º Período

2201010012 Pedro Henrique Ferreira de Oliveira 9º Período

      Faculdade de Ensino Superior de Linhares
     (27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
      Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

               DIREÇÃO ACADÊMICA

2202010042 Kaylaine da Silva Leite 8º Período

2102010013 Iolanda Barbosa Jardim 10º Período

2201010051 Beatriz de Souza Freitas 9º Período

2102010021 Matheus Matos Santos de Moraes 10º Período

2201010042 Vitória Cristina Gonçalves Monteiro 9º Período

2201010030 Delaine Lyrio Nogueira 8º Período

2102010044 Victor Garcia Guerra Pinto 10º Período

Quinta-feira 13h20

2102010002 André Casotto Giraldeli 10º Período

2102010046 Ana Beatriz Teixeira Ferreti 10º Período

2201010028 Maria Aparecida Rodrigues de Oliveira
de Paula

8º Período

2102010038 Kananda Sianara Louzada Pereira 10º Período

2301010029 Camilly Rocha Fialho Ribeiro 7º Período

2301010017 Karoliny Aguiar Cavachini 7º Período

2301010044 John Jefté dos Santos da Silva 7º Período

2102010027 Guilherme de Souza Cerqueira 10º Período

2301010058 Karla Nascimento Papa 7º Período

2301010036 Débora Batista Lovatti 7º Período

2202010003 Maria Thereza Sarmento Nascimento 8º Período

Quinta-feira 15h20

2202010018 Isabella Zanelato Carrillio 8º Período

2301010050 Keslen Pontes de Souza 7º Período

2102010030 Érica de Sá Almeida 10º Período

2102010046 Ana Beatriz Teixeira Ferreti 10º Período

2202010034 Julia Mirtis Pansini 8º Período

      Faculdade de Ensino Superior de Linhares
     (27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
      Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

               DIREÇÃO ACADÊMICA

2301010013 Karen Victtória Lopes Rodrigues 7º Período

2202010014 Patricio da Silva Pires 7º Período

2301010039 Brenda Reisen Aurélio Barreto 7º Período

2401010008 Gustavo Tameirão Junker 8º Período

2301010040 Heloísa Santos Monteiro 7º Período

2201010007 Elza Martins de Carvalho 9º Período

Sexta-feira 7h30

2202010027 Pedro Henrique Buffon Saraiva 8º Período

2102010052 Pedro Henrique Gonçalves Linares 10º Período

2201010052 Alcicley Mendes Barbosa 9º Período

2202010004 Kennedth de Souza Mitri 8º Período

2001010049 Thamirys Ribeiro Ferreira 10º Período

2102010045 Isadora Soares Marsalia 10º Período

2201010035 Davi da Conceição Folhares 9º Período

2202010013 Nalanda Foeger Zocatelli 8º Período

2202010009 Larissa Ouverney Machado dos Santos 8º Período

1902010028 Nyhana Policarpo Farina 9º Período

Sexta-feira 9h30

2102010012 Isabela França 10º Período

2301010008 Isabela Macena Gotardo 9º Período

2202010024 Danyel Zacarias Soares 8º Período

2102010008 Julia Bispo Fontana 10º Período

2201010018 Samuel Ricardo Martins Silva 9º Período

2201010059 José Carlos Jovencio 9º Período

2301010003 Lucas Gabriel Rocha Mamede Reis 9º Período

      Faculdade de Ensino Superior de Linhares
     (27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
      Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

               DIREÇÃO ACADÊMICA

2102010052 Pedro Henrique Gonçalves Linares 10º Período

1902010028 Nyhana Policarpo Farina 10º Período

Sexta-feira 12h20

2202010026 José Luiz dos Santos Bastos Junior 8º Período

1802010031 Fabio Marques Cerqueira Fiorio 10º Período

2301010012 Karini de Andrade Queiroz 10º Período

2001010049 Thamirys Ribeiro Ferreira 10º Período

1702010046 Miguel Simon Calmon Fernandes 8º Período

2202010006 Leandra Oliveira Correia 8º Período

2202010049 Joyce Couto Corrêa 8º Período

2202010022 Eduardo Belarmino Dalbem 8º Período

2401010004 Alana Pereira Nascimento Medrados 7º Período

2202010005 Eduardo Araujo Rosa 8º Período

2201010061 José Wellington Soares dos Santos 9º Período

2301010006 Roberto Lucas Araujo da Silva 9º Período

 2.1  Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do NPJ.

Linhares – ES, 12 de janeiro de 2026.

Alexandre Jacob

Diretor Acadêmico

Faculdade de Ensino Superior de Linhares – FACELI

Matrícula 1407 - Decreto nº 083/2025

(original assinado)

Matheus Soprani Lopes da Silva

Coordenador do Núcleo de Práticas Jurídicas

Matrícula 1457  - Portaria nº 017/2025

(original assinado)

      Faculdade de Ensino Superior de Linhares
     (27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
      Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

	1. DO CRONOGRAMA DE INÍCIO DAS ATIVIDADES DO NPJ

	2. DAS INSCRIÇÕES NOS PLANTÕES